
 
ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
 
  

Специальный выпуск № 22 от 17 ноября 2021 года  
 

Уважаемые жители поселка Стрельна! 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна, Положением «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок 
Стрельна», утвержденным Решением Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок Стрельна от 19.03.2015 №10, Положением «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний на территории Муниципального образования поселок Стрельна», 
утвержденным Решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 18.06.2019 г.  № 35 и Решением Муниципального Совета Муниципального 
образования поселок Стрельна от 16.11.2021 г.  № 61, 29 ноября 2021 года в 17.00 в галерее 
Львовского дворца пройдут публичные слушания по проекту бюджета Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2022 финансовый год. 

 С учетом требований Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 г. 
№ 121 и рекомендаций Роспотребнадзора будут осуществлены все санитарно-
эпидемиологические требования: 

- рассадка с соблюдением дистанции не менее 1.5 м; 
- количество мест, не превышающее ограничений, установленных Постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга №121; 
-  дистанционный контроль температуры участников общественных слушаний, жители с 

температурой тела выше 37 градусов на слушания допущены не будут; 
-  всем участникам слушаний использование индивидуальных средств защиты, 

обязательно; 
-лица старше 65 лет, имеющие хронические заболевания на слушания не допускаются. 

          Будет осуществляться трансляция публичных слушаний в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»: в группе «Вести Стрельны» ВКонтакте 
https://vk.com/vestystrelnu и на Youtube канале Газеты «Вести Стрельны» 
https://www.youtube.com/channel/UCHmLLU9QaB8x1CpsaMH_Vlg  
 
          Все жители могут направить заранее вопросы и предложения по проекту бюджета на 2022 
финансовый год в адрес муниципалитета, и они будут озвучены на слушаниях.  
 
Адрес: 198515, СПб, поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д.69. 
Эл. почта:  msovet@mo-strelna.ru 

Глава Муниципального образования МО пос. Стрельна 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

  

ВЕСТИ СТРЕЛЬНЫ 

https://vk.com/vestystrelnu
https://www.youtube.com/channel/UCHmLLU9QaB8x1CpsaMH_Vlg
mailto:msovet@mo-strelna.ru


 

 
 
 
Заказное письмо с уведомлением 

 

МИНИСТЕРСТВО 
ЮСТИЦИИ 

РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ (МИНЮСТ 

РОССИИ) 
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

МИНИСТЕРСТВА ЮСТИЦИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГУ 
Исаакиевская пл., д. 11 

Санкт-Петербург, 
190121 

тел. (812) 315-59-06, факс (812) 315-50-
31 

E-mail: ru78@minjust.ru 
 

 

На№  от    

 
Главе 

Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга 

Поселок Стрельна 
В.Н. Беленкову 

 

Уведомление 
o включении сведений о решении Муниципального Совета 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна от 28.09.2021 № 55 «О внесении изменений 

и дополнений в Устав Внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Стрельна» в государственный реестр уставов 
муниципальных образований субъекта Российской Федерации 

 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Санкт-Петербургу уведомляет о включении в государственный реестр уставов 
муниципальных образований Санкт-Петербурга решения Муниципального 
Совета Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
поселок Стрельна от 28.09.2021 № 55 «О внесении изменений и дополнений 
в Устав Внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Стрельна» (далее - 
муниципальный правовой акт). 

Дата государственной регистрации муниципального правового акта: 
27.10.2021. 

Государственный регистрационный номер муниципального правового 
акта: RU782010002021002. 

27.1О.2021 текст муниципального правового акта размещен на портале 
Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в
 Российской Федерации» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://pravo-minjust.гu, httр://право-минюст.рф). 

 

mailto:ru78@minjust.ru
http://pravo-minjust.%D0%B3u/


3 
 
 

 
 
 

 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБ
РАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 
  

РЕШЕНИЕ 
  от 28 сентября 2021 года                                                                                                    № 55 

 
 О внесении изменений и дополнений в Устав Внутригородского   муниципального 

 образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
  

В соответствии с Федеральным законом  от 01.05.2019 N 87-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 30.04.2021 № 
183-42 «О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга «О территориальном 
устройстве Санкт-Петербурга» и Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна,  

  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 

1.  Утвердить изменения и дополнения в Устав Внутригородского   Муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, принятый решением Муниципального 
Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 14.03.2017 № 09 с изменениям
и и дополнениями, принятыми решениями Муниципального Совета Муниципального         
образования поселок Стрельна от 05.09.2017 № 63, от 19.06.2018 № 37, от 29.09.2020 № 5
1, от 30.03.2021 № 22  согласно приложению № 1. 

2. Главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя      
Муниципального Совета, изменения и дополнения в Устав, утвержденные настоящим        
решением, направить в Главное управление Министерства юстиции Российской                     
Федерации по Санкт-Петербургу для регистрации.   

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципальн
ого образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального                             
Совета Беленкова В.Н. 

4.  Настоящее решение после регистрации подлежит официальному опубликованию 
и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 
 
 Глава Муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя   
Муниципального Совета                                                                                          В.Н. Беленков 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6F4EFA27-8B91-4321-89E6-E3F0D6D15307
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=4FC8CD7D-37B8-4BFD-A562-46332EC588FD
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6FD28452-3478-4742-8CFF-ABF71BD93C53
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6FD28452-3478-4742-8CFF-ABF71BD93C53
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=EC891D37-B35A-4598-B9D8-298E3ABBFB0C


4 
 
 

                                                                                                          Приложение № 1 
                                                                                            к Решению Муниципального Совета 

                                                                                Муниципального образования 
                                                           поселок Стрельна 

                                                                             от 28 сентября 2021г    № 55 
Изменения и дополнения в Устав Внутригородского муниципального образования Сан

кт-Петербурга поселок Стрельна  

Внести изменения и дополнения в Устав Внутригородского   муниципального образования С
анкт-Петербурга поселок Стрельна, принятый решением Муниципального Совета Муниципа
льного образования  поселок Стрельна от 14.03.2017 № 09, с изменениями и дополнениями

,  принятыми решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стр
ельна от 05.09.2017 № 63, решением Муниципального Совета Муниципального образования 
поселок  Стрельна от 19.06.2018 № 37, решением Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок  Стрельна от 29.09.2020 № 51, от 30.03.2021 № 22 (далее –Устав): 

1. Наименование Устава изложить в следующей редакции: 
«Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-
Петербурга поселок Стрельна».  
2. В пункте 1 преамбулы Устава слова «Внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна» заменить словами «внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна».  
3. В пункте 1 статьи 1 Устава слова «Внутригородское муниципальное образование 
Санкт-Петербурга поселок Стрельна» заменить словами «внутригородское муниципальное 
образование города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Стрельна».  
4. В пункте 2 статьи 29 Устава слова «Муниципальный Совет Муниципального 
образования поселок Стрельна» заменить словами «Муниципальный Совет внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна». 
5. В абзаце втором пункта 1 статьи 43 Устава слова «Полное официальное наименование: 
Местная администрация Муниципального образования поселок Стрельна.» заменить словами 
«Полное официальное наименование: Местная администрация внутригородского 
муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок 
Стрельна.». 
6. Подпункт 9 пункта 2 статьи 38 Устава изложить в следующей редакции: 
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 
государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 
самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 
территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного 
гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;». 
7. Подпункт 7 пункта 28 статьи 40 Устава изложить в следующей редакции: 
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного 
государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного 
самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 
территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного 
гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;». 

http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6FD28452-3478-4742-8CFF-ABF71BD93C53
http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=EC891D37-B35A-4598-B9D8-298E3ABBFB0C


5 
 
 

8. Пункт 6 статьи 45 Устава дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) обязан сообщить в письменной форме Главе Муниципального образования о прекращении 
гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника 
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный 
гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, или 
приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на 
жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на 
территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного 
гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации 
быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, 
но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации 
либо гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) 
иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, 
предусмотренного настоящим пунктом.». 
9. Подпункты 6, 7 пункта 1 статьи 50 Устава изложить в следующей редакции: 
«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) 
иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в 
соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной 
службе; 
7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или 
иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 
территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации;». 
10. Пункт 9 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции: 
«9. Проект муниципального правового акта, выносимого на публичные слушания, не позднее 
чем за 10 дней до дня их проведения публикуется в средствах массовой информации 
Муниципального образования и размещается на официальном сайте МО пос. Стрельна в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».». 
11. Пункт 12 статьи 18 Устава изложить в следующей редакции: 
«12. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Уставом 
Муниципального образования и нормативными правовыми актами Муниципального Совета 
Муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение 
жителей Муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, 
заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе 
посредством его размещения на официальном сайте МО пос. Стрельна в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».». 
12. Абзац второй, третий пункта 6 статьи 53 Устава изложить в следующей редакции: 
«6. Глава Муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) 
зарегистрированные Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и 
дополнений в Устав в течение семи дней со дня поступления из территориального органа 
уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов 
муниципальных образований уведомления о включении сведений об уставе муниципального 
образования, муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального 
образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Санкт-
Петербурга, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года 
№ 97-ФЗ "О государственной регистрации уставов муниципальных образований". 
Изменения и дополнения, внесенные в Устав и изменяющие структуру органов местного 
самоуправления, разграничение полномочий между органами местного самоуправления (за 
исключением случаев приведения Устава в соответствие с федеральными законами, а также 
изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания выборных должностных лиц 
местного самоуправления), вступают в силу после истечения срока полномочий 
Муниципального Совета, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных 
изменений и дополнений в Устав.». 

 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=035A0804F7A68B5F5B3ACD7BC5A0297C&req=doc&base=LAW&n=370300&dst=20&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=977&REFDOC=389137&REFBASE=LAW&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D20%3Bindex%3D2188&date=17.08.2021


6 
 
 

 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
 
 от 16 ноября 2021 года                               № 61 
   

О проведении публичных слушаний по проекту бюджета 
Муниципального образования поселок Стрельна на 2022 финансовый год 

 
          В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Внутригородского Муниципального образования Санкт-
Петербурга поселок Стрельна, Положением «О бюджетном процессе в Муниципальном 
образовании поселок Стрельна», утвержденным Решением Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна от 19.03.2015 №10, Положением «О 
порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Муниципального 
образования поселок Стрельна», утвержденным Решением Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна от 18.06.2019г.  №35 
 
                                                    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 

1. Организовать по инициативе Муниципального Совета публичные слушания по 
проекту бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2022 
финансовый год. 

2. Установить дату, время, место проведения публичных слушаний – 29 ноября 2021 
года в 17.00 в галерее Львовского дворца по адресу: г. Санкт-Петербург, поселок 
Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 69. 

3. С учетом требований Постановления Правительства Санкт-Петербурга от 
13.03.2020 года №121 обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических 
требований и рекомендаций Роспотребнадзора. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Муниципального образования. 

5. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования). 

 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия 
председателя Муниципального Совета                                  В.Н. Беленков 



7 
 
 

 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

VI СОЗЫВА 
 

 проект РЕШЕНИЯ  
 

           От «___ » ______  2021 года      № _____ 
 

О бюджете Муниципального образования 
поселок Стрельна на 2022 год 

 В соответствии с Уставом внутригородского Муниципального образования поселок 
Стрельна, Положением о бюджетном процессе в Муниципальном образовании поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
РЕШИЛ: 

 
Статья № 1. 

 
Утвердить бюджет Муниципального образования поселок Стрельна на 2022 год: 
- по доходам в сумме – 98151,3 тыс. руб.; 
- по расходам в сумме – 99537,4 тыс. руб.; 
-дефицит бюджета — 1386,1 тыс. руб. 

Статья № 2. 
 

Утвердить в бюджете Муниципального образования поселок Стрельна «Доходы бюджета 
Муниципального образования поселок Стрельна на 2022 год» согласно приложению 1 к 
настоящему Решению. 

Статья № 3. 
 

 Утвердить   ведомственную структуру расходов на 2022 год согласно Приложению 2 к 
настоящему Решению и распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2022 год согласно 
Приложению 3 к настоящему Решению. 
 

Статья № 4. 
 

 Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 4583,3 тыс.  руб. 
 

   Статья № 5. 
 

 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) 
предоставляемых другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в очередном 
финансовом году, в сумме 96452,0 тыс. руб., в том числе: 
-дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 79062,6 тыс. руб. 
-субвенции местному бюджету в сумме – 17389,4 тыс. руб. 
 

Статья № 6. 
 



8 
 
 

Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Муниципального 
образования поселок Стрельна согласно приложению № 5 к настоящему Решению. 

 
 
 
 

Статья № 7. 
 

Утвердить главным администратором источников финансирования дефицита бюджета 
Муниципального образования поселок Стрельна Местную администрацию Муниципального 
образования поселок Стрельна.  

Статья № 8. 
 

 Утвердить источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год 
согласно приложению № 4 к настоящему Решению.       
                Статья 9. 
 
 Утвердить резервный фонд местной администрации Муниципального образования пос. 
Стрельна на 2022 год в сумме 20,0 тыс.  руб. 

Статья № 10. 
 

 Утвердить объем субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг , предоставляемых из местного 
бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на временное трудоустройство 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2022 год в сумме 
862,0  тыс. руб.  
Предоставление субсидий из местного бюджета Муниципального образования поселок Стрельна 
в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществляется в 
случаях и порядке, предусмотренных настоящим решением и принимаемыми в соответствии с ним 
муниципальными правовыми актами местной администрации Муниципального образования 
поселок Стрельна. 
Предоставление и возврат субсидий, контроль за целевым использованием средств субсидий 
осуществляется в порядке, определенном местной администрацией Муниципального образования 
поселок Стрельна. 

 
Статья № 11. 

 
 Утвердить предельный объем муниципального долга на 2022 год 0 (ноль) рублей, верхний 
предел муниципального долга Муниципального образования поселок Стрельна на 01.01.2023 г. 0 
(ноль) рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 (ноль) рублей. 
 

Статья № 12. 
 

 Настоящее Решение вступает в силу в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской 
Федерации с 1 января 2022 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Вести 
Стрельны». 
 
 
Глава Муниципального образования,        
исполняющий полномочия председателя 
Муниципального Совета                  В.Н.Беленков 



9 
 
 

  Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна "О 
бюджете Муниципального образования пос. 
Стрельна на 2022 год"  
от  __________2021 г. №  _____ 

 
Доходы бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2022 год 

 
Код Наименование источника доходов 

 
Сумма на 
2022 год 

000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1699,3 
000    1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1699,3 
000    1 01 02000 01 0000 000 Налог на доходы физических лиц 1699,3 
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 96452,0 
000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
96452,0 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам системы Российской Федерации 79062,6 

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 79062,6 

985 2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

79062,6 

000  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  17389,4 

000  2 02 30024 00 0000 150  Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 
 

12388,9 

985  2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

12388,9 

985   2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 

1932,0 

985   2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

8,1 

985   2 02 30024 03 0300 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
уборки и санитарной очистки территорий 

10448,8 
 

000   2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

5000,5 

985   2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

5000,5 

985   2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 

2990,3 

985   2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

2010,2 

 Итого: 98151,3 



10 
 
 

 Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна "О 
бюджете Муниципального образования поселок 
Стрельна на 2022 год"  
от  __________ 2021 г.  №  _____ 
 

 Ведомственная структура расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2022 год 
 
Номер Наименование Код 

ГРБС 
Код 
раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

Сумма на 
2022 год 

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

898    2537,0 

 Общегосударственные вопросы 898 0100   2537,0 
1.1. Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

898 0102   1474,1 

1.1.1. Глава Муниципального образования 898 0102 00200 00011  1474,1 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

898 0102 00200 00011 100 1474,1 

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов муниципальных 
образований 

898 0103   978,9 

1.2.1. Компенсация депутатам муниципального 
совета, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи  
с осуществлением ими своих мандатов 

898 0103 00200 00021  164,7 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00021 100 164,7 

1.2.2. Аппарат представительного органа 
муниципального образования 

898 0103 00200 00022  814,2 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00022 100 800,2 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
 

898 0103 00200 00022 200 14,0 

1.3. Другие общегосударственные вопросы 
 

898 0113    84,0 



11 
 
 

1.3.1. Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание ее 
органов 

898 0113 09200 00441  84,0 

1.3.1.1. Иные бюджетные ассигнования 898 0113 09200 00441 800 84,0 
2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

985    97000,4 

 Общегосударственные вопросы 985 0100   29861,9 

2.1. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

985 0104   16249,0 

2.1.1. Глава местной администрации (исполнительно- 
распорядительного органа муниципального 
образования) 

985 0104 00200 00031  1474,1 

2.1.1.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

985 0104  00200 00031 100 1474,1 

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопросов 
местного значения 

985 0104 00200 00032  12842,9 

2.1.2.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

985  0104  00200 00032 100 10456,3 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 2385,6 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0104 00200 00032 800 1,0 
2.1.3. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

985 0104 00200 G0850  1932,0 

2.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

985 0104 00200 G0850 100 1815,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0104 00200 G0850 200 117,0 

2.2. Резервные фонды 
 

985 0111   20,0 

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 985 0111 07000 00061  20,0 
2.2.1.1. 
 

Иные бюджетные ассигнования 985  0111  07000 00061 800 20,0 

2.3. 
 

Другие общегосударственные вопросы 
 

985 0113    13592,9 

2.3.1. Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления 

985 0113 09200 00071  100,0 

2.3.1.1. 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

985 
 

0113 
 

09200 00071 
 

200 100,0 

2.3.2. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 
административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

985 0113 09200 G0100  8,1 



12 
 
 

2.3.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0113 09200 G0100 200 8,1 

2.3.3. Финансовое обеспечение деятельности 
Муниципального казенного учреждения 
Муниципального образования поселок Стрельна 
«Стрельна» 
  

985 0113 09300 00460  13484,8 

2.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

985 0113 09300 00460 100 11614,3 

2.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0113 09300 00460 200 1870,5 

 Национальная экономика 985 0400   16087,0 

2.4. Общеэкономические вопросы 985 0401   862,0 
2.4.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 
в свободное от учебы время 

985 0401 51000 00101  862,0 

2.4.1.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0401 51000 00101 800 862,0 

2.5. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 0409   15210,0 
2.5.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 
муниципального образования 

985 0409 31500 00111  15195,0 

2.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111 200 15195,0 

2.5.2. Размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах 

985 0409 31500 00112  15,0 

2.5.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00112 200 15,0 

2.6. Другие вопросы в области национальной 
экономики 

985 0412   15,0 

2.6.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на реализацию муниципальной 
программы «Содействие развитию малого 
бизнеса» 

985 0412 09300 00461  15,0 

2.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0412 09300 00461 200 15,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   31275,7 

2.7. Благоустройство 985 0503   31275,7 
2.7.1. Благоустройство территории муниципального 

образования 
985 0503 60000 00137  18233,9 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00137 200 18233,9 

2.7.2. Проведение в установленном порядке 
минимально необходимых мероприятий по 
обеспечению доступности городской среды для 
маломобильных групп населения на территории 
дворов 

985 0503 60000 00136  15,0 



13 
 
 

2.7.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00136 200 15,0 

2.7.3. Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том 
числе организация работ по компенсационному 
озеленению 

985 0503 60000 00151  2578,0 

2.7.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00151 200 2578,0 

2.7.4. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
уборки и санитарной очистки территорий за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга  

985 0503 60000 G3160  10448,8 

2.7.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 G3160 200 10448,8 

 Охрана окружающей среды 985 0600   40,0 

2.8. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

985 0605   40,0 

2.8.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на реализацию муниципальной 
программы по участию в мероприятиях по 
охране окружающей среды 

985 0605 09300 00462  40,0 

2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0605 09300 00462 200 40,0 

 Образование 985 0700   3815,0 

2.9. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

985 0705   50,0 

2.9.1. Организация получения дополнительного 
профессионального образования 
муниципальными служащими 

985 0705 42800 00181  50,0 

2.9.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0705 42800 00181 200 50,0 

2.10. Молодежная политика  985 0707   3765,0 
2.10.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 

«Стрельна» по организации и проведению 
мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи 

985 0707 09300 00463  510,0 

2.10.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00463 200 510,0 

2.10.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению 
досуговых мероприятий для детей, подростков и 
молодежи 

985 0707 09300 00464  3100,0 

2.10.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00464 200 3100,0 

2.10.3. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на участие в деятельности по 
профилактике правонарушений 

985 0707 09300 00465  10,0 

2.10.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00465 200 10,0 



14 
 
 

2.10.4. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального 
образования 

985 0707 09300 00470 
 

 25,0 

2.10.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00470 200 25,0 

2.10.5. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в формах, 
установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических средств 
и психотропных веществ 

985 0707 09300 00471  30,0 

2.10.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00471 200 30,0 

2.10.6. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории муниципального 
образования 

985 0707 09300 00472  10,0 

2.10.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00472 200 10,0 

2.10.7. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в укреплении 
межнационального и межконфессионального 
согласия на территории муниципального 
образования 

985 0707 09300 00473  80,0 

2.10.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00473 200 80,0 

 Культура, кинематография 985 0800   5510,0 

2.11. Культура 985 0801   5510,0 
2.11.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 

«Стрельна» по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей 

985 0801 09300 00466  1090,0 

2.11.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0801 09300 00466 200 1090,0 

2.11.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению 
местных и участию в организации и проведении 
городских праздничных и иных зрелищных 
мероприятиях 

985 0801 09300 00467  4420,0 

2.11.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0801 09300 00467 200 4420,0 

 Социальная политика 985 1000   6818,8 

2.12. Пенсионное обеспечение 985 1001   1593,0 

2.12.1. Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 

985 1001 50500 00233  1593,0 

2.12.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

985 1001 50500 00233 300 1593,0 

2.13. Социальное обеспечение 985 1003   221,3 



15 
 
 

2.13.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 
замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 

985 1003 50500 00231  221,3 

2.13.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

985 1003 50500 00231 300 221,3 

2.14. Охрана семьи и детства 985 1004   5000,5 
2.14.1. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга 

985 1004 51100 G0860  2990,3 

2.14.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

985 1004 51100 G0860 300 2990,3 

2.14.2. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 
вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 G0870  2010,2 

2.14.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

985 1004 51100 G0870 300 2010,2 

2.15. Другие вопросы в области социальной 
политики 

985 1006   4,0 

2.15.1. Оказание натуральной помощи 
малообеспеченным граждан, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, в виде 
обеспечения их топливом 

985 1006 50500 00221  4,0 

2.15.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

985 1006 50500 00221 300 4,0 

 Физическая культура и спорт 985 1100   2822,0 

2.16. Массовый спорт 985 1102   2822,0 

2.16.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на обеспечение условий для 
развития физической культуры и спорта 

985 1102 09300 00468  2822,0 

2.16.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 1102 0930000468 200 2822,0 

 Средства массовой информации 985 1200   770,0 

2.17. Периодическая печать и издательства 985 1202   770,0 

2.17.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на опубликование муниципальных 
правовых актов и иной информации 

985 1202 09300 00469  770,0 

2.17.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

985 1202 0930000469 200 770,0 

 Итого:     99537,4 
       
    
 

 



16 
 
 

Приложение № 3 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок 
Стрельна "О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2022 год"  

         от _________ 2021 г.  № ____ 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 
видам расходов классификации расходов бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2022 год 
 
Номер Наименование Код 

раз- 
дела, 
под- 
раз- 
дела 

Код 
целевой 
статьи 

Код 
вида 
рас- 
ходов 

Сумма на 
2022 год 

1. Общегосударственные вопросы 0100   32398,9 
1.1. Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102   1474,1 

1.1.1. Глава Муниципального образования 0102 00200 00011  1474,1 
1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0102 00200 00011 100 1474,1 

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных 
образований 

0103   978,9 

1.2.1. Компенсация депутатам муниципального 
совета, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов 

0103 00200 00021  164,7 

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0103 00200 00021 100 164,7 

1.2.2. Аппарат представительного органа 
муниципального образования 

0103 00200 00022  814,2 

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0103 00200 00022 100 800,2 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0103 00200 00022 200 14,0 

  



17 
 
 

1.3. Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

0104   16249,0 

1.3.1. Глава местной администрации 
(исполнительно- 
распорядительного органа муниципального 
образования) 

0104 00200 00031  1474,1 

1.3.1.1. 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104  00200 00031 100 1474,1 

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации по решению вопросов 
местного значения 

0104 00200 00032  12842,9 

1.3.2.1.  
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104  00200 00032 100 10456,3 

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 00200 00032 200 2385,6 

1.3.2.3. Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00032 800 1,0 
1.3.3. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0104 00200 G0850  1932,0 

1.3.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0104 00200 G0850 100 1815,0 

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0104 00200 G0850 200 117,0 

1.4. Резервные фонды 0111   20,0 
1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 07000 00061  20,0 
1.4.1.1. 
 

Иные бюджетные ассигнования 0111  07000 00061 800 20,0 

1.5. 
 

Другие общегосударственные вопросы 
 

0113    13676,9 

1.5.1. Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления 

0113 09200 00071  100,0 

1.5.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 09200 00071 200 100,0 

1.5.2 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по составлению протоколов об 

0113 09200 G0100  8,1 



18 
 
 

административных правонарушениях за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

1.5.21. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 09200 G0100 200 8,1 

1.5.3 Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных 
образований Санкт-Петербурга и содержание 
ее органов 

0113 09200 00441  84,0 

1.53.1. Иные бюджетные ассигнования 0113 09200 00441 800 84,0 
1.5.4 Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 
Муниципального образования поселок 
Стрельна «Стрельна» 

0113 09300 00460  13484,8 

1.5.41. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0113 09300 00460 100 11614,3 

1.5.42. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0113 09300 00460 200 1870,5 

2. Национальная экономика 0400   16087,0 

2.1. Общеэкономические вопросы 0401   862,0 
2.1.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 
лет 
в свободное от учебы время 

0401 51000 00101  862,0 

2.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 00101 800 862,0 

2.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   15210,0 
2.2.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 
муниципального образования 

0409 31500 00111  15195,0 

2.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 31500 00111 200 15195,0 

2.2.2. Размещение, содержание и ремонт 
искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах 

0409 31500 00112  15,0 

2.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 31500 00112 200 15,0 

2.3. Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412   15,0 

2.3.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на реализацию муниципальной 
программы «Содействие развитию малого 
бизнеса» 

0412 09300 00461  15,0 

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 09300 00461 200 15,0 



19 
 
 

3. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   31275,7 

3.1. Благоустройство 0503   31275,7 
3.1.1. Благоустройство территории муниципального 

образования 
0503 60000 00137  18233,9 

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60000 00137 200 18233,9 

3.1.2. Проведение в установленном порядке 
минимально необходимых мероприятий по 
обеспечению доступности городской среды 
для маломобильных групп населения на 
территории дворов 

0503 60000 00136  15,0 

3.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60000 00136 200 15,0 

3.1.3. Озеленение территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, в том 
числе 
организация работ по компенсационному 
озеленению 

0503 60000 00151  2578,0 

3.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60000 00151 200 2578,0 

3.1.4 Расходы на исполнение государственного 
полномочия по организации и осуществлению 
уборки и санитарной очистки территорий за 
счет субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

0503 60000 G3160  10448,8 

3.1. 5. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 60000 G3160 200 10448,8 

4. Охрана окружающей среды 0600   40,0 

4.1. Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 

0605   40,0 

4.1.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на реализацию муниципальной 
программы по участию в мероприятиях по 
охране окружающей среды 

0605 09300 00462  40,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0605 09300 00462 200 40,0 

5. Образование 0700   3815,0 

5.1. Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 

0705   50,0 

5.1.1. Организация получения дополнительного 
профессионального образования 
муниципальными служащими 

0705 42800 00181  50,0 

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0705 42800 00181 200 50,0 



20 
 
 

5.2. Молодежная политика 0707   3765,0 
5.2.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 

«Стрельна» по организации и проведению 
мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи 

0707 09300 00463  510,0 

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09300 00463 200 510,0 

5.2.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению 
досуговых мероприятий для детей, 
подростков и молодежи 

0707 09300 00464  3100,0 

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09300 00464 200 3100,0 

5.2.3. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на участие в деятельности по 
профилактике правонарушений 

0707 09300 00465  10,0 

5.2.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09300 00465 200 10,0 

5.2.4. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в реализации мер по 
профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории муниципального 
образования 

0707 09300 00470 
 

 25,0 

5.2.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09300 00470 200 25,0 

5.2.5. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в формах, 
установленных законодательством Санкт-
Петербурга, в мероприятиях по профилактике 
незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ 

0707 09300 00471  30,0 

5.2.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09300 00471 200 30,0 

5.2.6. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории 
муниципального образования 

0707 09300 00472  10,0 

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09300 00472 200 10,0 

5.2.7. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в укреплении 
межнационального и межконфессионального 

0707 09300 00473  80,0 



21 
 
 

согласия на территории муниципального 
образования 

5.2.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0707 09300 00473 200 80,0 

6. Культура, кинематография 0800   5510,0 

6.1. Культура 0801   5510,0 
6.1.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 

«Стрельна» по организации и проведению 
досуговых мероприятий для жителей 

0801 09300 00466  1090,0 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 09300 00466 200 1090,0 

6.1.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению 
местных и участию в организации и 
проведении городских праздничных и иных 
зрелищных мероприятиях 

0801 09300 00467  4420,0 

6.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0801 09300 00467 200 4420,0 

7. Социальная политика 1000   6818,8 

7.1. Пенсионное обеспечение 1001   1593,0 

7.1.1. Выплата пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления 

1001 50500 00233  1593,0 

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1001 50500 00233 300 1593,0 

7.2. Социальное обеспечение 1003   221,3 

7.2.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные 
должности, должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления 

1003 50500 00231  221,3 

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1003 50500 00231 300 221,3 

7.3. Охрана семьи и детства 1004   5000,5 
7.3.1. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 
содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье за счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга 

1004 51100 G0860  2990,3 

7.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1004 51100 G0860 300 2990,3 

7.3.2. Расходы на исполнение государственного 
полномочия по выплате денежных средств на 

1004 51100 G0870  2010,2 



22 
 
 

вознаграждение приемным родителям за счет 
субвенций из бюджета Санкт-Петербурга 

7.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1004 51100 G0870 300 2010,2 

7.4. Другие вопросы в области социальной 
политики 

1006   4,0 

7.4.1. Оказание натуральной помощи 
малообеспеченным граждан, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, в виде 
обеспечения их топливом 

1006 50500 00221  4,0 

7.4.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1006 50500 00221 300 4,0 

8. Физическая культура и спорт 1100   2822,0 

8.1. Массовый спорт 1102   2822,0 

8.1.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на обеспечение условий для 
развития физической культуры и спорта 

1102 09300 00468  2822,0 

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1102 09300 00468 200 2822,0 

9. Средства массовой информации 1200   770,0 

9.1. Периодическая печать и издательства 1202   770,0 

9.1.1. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» на опубликование 
муниципальных правовых актов и иной 
информации 

1202 09300 00469  770,0 

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1202 09300 00469 200 770,0 

 Итого:    99537,4 
  
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 
 

  Приложение № 4 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок 
Стрельна "О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2022 год"  

          от  _________  2021 г. № _____ 
 
 
 

Источники финансирования дефицита бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 
2022 год 

 
 

Код Наименование источника доходов 
 

Сумма на 2022 
год, тыс. руб. 

 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
 

1386,1 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

1386,1 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 
 

98151,3 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга 

-99537,4 

 Итого:  
 

-1386,1 

 
 
       
       

    Приложение № 5 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования пос. Стрельна "О 
бюджете Муниципального образования пос. 
Стрельна на 2022 год"  

          от___________ 2021 г. № _____ 
 

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Муниципального образования 
поселок Стрельна на 2022 год, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 

 
Код главного 

администратора доходов, 
вид (подвид) доходов 

бюджета 

 
Наименование 

182 Управление Федеральной налоговой службы по Санкт-Петербургу 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 

985 Местная администрация Муниципального образования поселок 
Стрельна 

1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения  



24 
 
 

1 13 02993 03 0200 130 Другие виды прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга 

1 16 07010 03 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением внутригородского 
муниципального образовании города федерального значения 
(муниципальным) 

1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения  

1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения  

2 02 15001 03 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

2 02 19999 03 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

2 02 02999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения  

2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Федерации 

2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных 
полномочий Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству 

2 02 30024 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов об административных 
правонарушениях 

2 02 30024 03 0300 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного 
полномочия Санкт-Петербурга по организации и осуществлению 
уборки и санитарной очистки территорий 

2 02 30027 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

2 02 30027 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье 

2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления 
отдельных государственных полномочий Санкт-Петербурга по выплате 
вознаграждения приемным родителям 

 
 

 
 
 
 
 
 



25 
 
 

 
 

 
 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 
VI СОЗЫВА 

 РЕШЕНИЕ 
 
   от 16 ноября 2021 года                                            № 62  

  
«О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2021 год» 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 
Муниципальном образовании поселок Стрельна 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
РЕШИЛ: 

 
1. Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными 
изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12, от 18 мая 2021 г. № 23, от 
17 июня 2021 г. № 32, от 27.07.2021 г. № 36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 28 сентября 
2021 г. № 46, от 21 октября 2021 г. № 56  (Приложение № 1 к настоящему Решению). 
 
2. Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального 
образования поселок Стрельна на 2021 год» от 22 декабря 2020 г. № 86, с внесенными 
изменениями Решениями Муниципального Совета Муниципального образования поселок 
Стрельна от 16 февраля 2021 г. № 02, от 30 марта 2021 г. № 12,  от 18 мая 2021 г. № 23, от 
17 июня 2021 г. № 32, от 27.07.2021 г. № 36, от 19 августа 2021 г. № 42, от 28 сентября 
2021 г. № 46, от 21 октября 2021 г. № 56  (Приложение № 2 к настоящему Решению). 
 
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Председателя Бюджетно-
финансовой комиссии Иванова Артема Викторовича. 
 
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 
(обнародования). 
 
 
Глава Муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя  
Муниципального Совета                  В.Н. Беленков 



26 
 
 

 Приложение № 1 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок 
Стрельна "О внесении изменений в бюджет 
Муниципального образования поселок 
Стрельна на 2021 год"  
от 16 ноября 2021 г.  № 62  

 
 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования  

поселок Стрельна на 2021 год 
 

   Код   Сумма на 
Номер Наименование Код раз- Код Код 2021 год 
  ГРБС дела, целевой вида  
   под- статьи рас-  
   раз-  ходов  
   дела    
 Общегосударственные вопросы 985 0100   317,5 

2.3. 
 

Другие общегосударственные вопросы 
 

985 0113    317,5 

2.3.3. Финансовое обеспечение деятельности 
Муниципального казенного учреждения 
Муниципального образования поселок Стрельна 
«Стрельна» 
  

985 0113 09300 00460  317,5 

2.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0113 09300 00460 200 317,5 

 Образование 985 0700   -317,5 

2.10. Молодежная политика  985 0707   -317,5 

2.10.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению 
досуговых мероприятий для детей, подростков 
и молодежи 

985 0707 09300 00464  -229,8 

2.10.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00464 200 -229,8 

2.10.6. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации последствий 
их проявлений на территории муниципального 
образования 

985 0707 09300 00472  -27,0 

2.10.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00472 200 -27,0 

2.10.7. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в укреплении 
межнационального и межконфессионального 
согласия на территории муниципального 
образования 

985 0707 09300 00473  -60,7 

2.10.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

985 0707 09300 00473 200 -60,7 

Итого      0 



27 
 
 

                                                              Приложение № 2 
к Решению Муниципального Совета 
Муниципального образования поселок 
Стрельна "О внесении изменений в бюджет 
Муниципального образования поселок 
Стрельна на 2021 год"  

                         от 16 ноября 2021 г.  № 62 
 

Изменения в распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2021 год 
 
  Код   Сумма на 
Номер Наименование раз- Код Код 2021 год 
  дела, целевой вида  
  под- статьи рас-  
  раз-  ходов  
  дела    

1. Общегосударственные вопросы 0100   317,5 
1.5. 
 

Другие общегосударственные вопросы 
 

0113    317,5 

1.5.4 Финансовое обеспечение деятельности 
Муниципального казенного учреждения 
Муниципального образования поселок Стрельна 
«Стрельна» 

0113 09300 00460  317,5 

1.5.42. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0113 09300 00460 200 317,5 

5. Образование 0700   -317,5 

5.2. Молодежная политика 0707   -317,5 

5.2.2. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по организации и проведению досуговых 
мероприятий для детей, подростков и молодежи 

0707 09300 00464  -229,8 

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 09300 00464 200 -229,8 

5.2.6. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их проявлений на 
территории муниципального образования 

0707 09300 00472  -27,0 

5.2.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 09300 00472 200 -27,0 

5.2.7. Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Стрельна» по участию в укреплении 
межнационального и межконфессионального 
согласия на территории муниципального образования 

0707 09300 00473  -60,7 

5.2.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0707 09300 00473 200 -60,7 

 Итого:    0 
         

 
 
 
 
 



28 
 
 

 
 
 
 

Глава Муниципального образования поселок Стрельна 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от 08 ноября   2021 года         поселок                                                        № 20  
                                                                Стрельна 
 

Об отмене проведения публичных слушаний по проекту бюджета 
Муниципального образования поселок Стрельна на 2022 финансовый год 

          В связи с Указом Президента «Об установлении на территории Российской 
Федерации нерабочих дней в октябре – ноябре 2021 г.», отсутствием заключения 
Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга на проект бюджета 
Муниципального образования поселок Стрельна на 2022 финансовый год и согласно 
п.5, п.6, ст.23 Положения «О бюджетном процессе в Муниципальном образовании 
поселок Стрельна»: 
 

1. Отменить проведение публичных слушаний по проекту бюджета 
Муниципального образования поселок Стрельна на 2022 финансовый год, назначенное на 
12 ноября 2021 года.  

2. Считать утратившим силу Постановление Главы Муниципального образования 
поселок Стрельна от 28.10.2021г.  № 19.  
      3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
Муниципального образования. 
      4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 
«Вести Стрельны» и размещению на официальном сайте Муниципального образования 
поселок Стрельна в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия. 
 
Глава Муниципального образования,  

  исполняющий полномочия председателя  
  Муниципального Совета                                                                                   В.Н. Беленков                                     

 
 
 

 Вести Стрельны»  
Газета Внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна.  
Учредитель — Местная администрация 
Муниципального образования поселок Стрельна. 
Адрес: 198515, Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, литер А. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 
 Сайт: www.mo-strelna.ru   
 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 
https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  
Северо-Западным окружным 
межрегиональным территориальным 
управлением Министерства РФ по 
делам печати, телерадиовещания и 
средств массовых коммуникаций.  
Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 300 экз. 
Распространяется бесплатно. 
Редактор выпуска Константин 
Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна»,  
г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 
«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. 
Стрельна, т. +7 (958) 175-53-10 
Санкт-Петербургское шоссе, д. 69, лит. А 
Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 17.11.2021 в 14.20 
Выход в свет —17.11.2021 в 16.00 
Заказ № 0090                                  6+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

	Заказное письмо с уведомлением
	Главе Внутригородского муниципального
	РЕШЕНИЕ
	1.  Утвердить изменения и дополнения в Устав Внутригородского   Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, принятый решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 14.03.2017 № 09 с изменениями и дополн...
	2. Главе муниципального образования, исполняющему полномочия председателя      Муниципального Совета, изменения и дополнения в Устав, утвержденные настоящим        решением, направить в Главное управление Министерства юстиции Российской               ...
	3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального                             Совета Беленкова В.Н.
	4.  Настоящее решение после регистрации подлежит официальному опубликованию и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	РЕШЕНИЕ
	проект РЕШЕНИЯ
	От «___ » ______  2021 года      № _____
	РЕШЕНИЕ

